
Чаваш Республикин 
Шупашкар район 
администрацийё

ЙЫШАНУ

О 9  ФЕВ 2022 № 5  6
Кукер поселокё

Чувашская Республика 
Администрация 

Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ФЕВ 2022 № 5  6
поселок Кугеси

О проведении оценки последствий принятия
реш ения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являю щ егося муниципальной собственностью 
Чебоксарского района Ч уваш ской Республики, 
заклю чении муниципальной организацией
Чебоксарского района Чуваш ской Республики, 
образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, безвозмездного 
пользования закрепленными за ней объектами 
собственности, а такж е о реорганизации или 
ликвидации муниципальной организации
Чебоксарского района Чуваш ской Республики, 
образующей социальную инфраструктуру для 
детей

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с частью 14 статьи 
22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», статьей 10.1 Закона Чувашской Республики от 24.11.2004 № 48 
«О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», пунктом 14 части 1 
статьи 9 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании 
в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 28.12.2016 № 569 «О проведении оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Чувашской Республики или муниципальной собственностью, 
заключении государственной организацией Чувашской Республики или 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, договора 
безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, а также 
о реорганизации или ликвидации государственной организации Чувашской 
Республики или муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей», приказом Министерства образования и молодежной



политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка 
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
государственной образовательной организации Чувашской Республики, 
муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки 
(по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии 
по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», 
администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1 Правила проведения оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Чебоксарского района Чувашской Республики (приложение № 1);

1.2 Правила проведения оценки последствий принятия решения
о заключении муниципальной организацией Чебоксарского района Чувашской 
Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
закрепленных за ней объектов собственности, договора безвозмездного пользования 
закрепленными за ней объектами собственности (приложение № 2);

1.3 Правила проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Чебоксарского района 
Чувашской Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей 
(приложение № 3);

1.4 Правила создания комиссии по оценке последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта, 
заключении муниципальной организацией Чебоксарского района Чувашской 
Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 
закрепленных за ней объектов собственности, договора безвозмездного пользования 
закрепленными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации муниципальной организации Чебоксарского района Чувашской 
Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, и подготовки 
указанной комиссией заключений (приложение № 4):

1.5 Форму заключения об оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Чебоксарского района Чувашской Республики (приложение № 5);

1.6 Форму заключения об оценке последствий принятия решения о заключении 
муниципальной организацией Чебоксарского района Чувашской Республики, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных 
за ней объектов собственности, договора безвозмездного пользования закрепленными 
за ней объектами собственности (приложение № 6);

1.7 Форму заключения об оценке последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Чебоксарского района 
Чувашской Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей 
(приложение № 7);

1.8 Состав комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекга 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Чебоксарского района Чувашской Республики, заключении муниципальной

2



организацией Чебоксарского района Чувашской Республики, образуюгце] 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за не] 
объектов собственности, договора безвозмездного пользования закрепленными за нез 
объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальноз 
организации Чебоксарского района Чувашской Республики, образующей социалънув 
инфраструктуру для детей (приложение № 8).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местной 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н; 
управление образования и молодежной политики администрации Чебоксарской 
района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарской 
района Чувашской Республики от 30.06.2014 № 1005 «О создании постоянш 
действующей комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизацщ 
или ликвидации муниципальных образовательных организаций Чебоксарского район; 
и подготовки ею заключений».

5. Настоящее постановление вступает в силу' со дня его официальном 
опубликования.

3

к \л к а р

Глава администраци: Н.Е. Хорасёв

«у, * ^


